
 

 

 

                             

 Comune di    

 CARBONARA AL TICINO  
 

               

                                             COPIA  

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Nr. 90 del 14.10.2021 
 

 

 

ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 ED 

ELENCO  ANNUALE 2022 ED ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE SERVIZI 

E FORNITURE 2022-2023.         

L'anno duemilaventuno   addì quattordici del mese di ottobre alle ore 13:30 nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal Decreto Legislativo n. 18.08.2000 n. 
267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

1- UBEZIO STEFANO Presente 

2- MARCHESE PIERANTONIO Presente 

3- ZANETTI RENZO Presente 

 

L’Assessore e Vicesindaco Dott. MARCHESE Pierantonio è presente in audio-conferenza ai 
sensi dell’art. 3 del Regolamento della Giunta Comunale approvato con Deliberazione G.C. n. 37 del 
28/04/2018. 

Assiste il Segretario Comunale Avv. CINGOLANI MARIANO, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. UBEZIO STEFANO nella sua qualità di Sindaco 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti: 

• il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. del 

18/08/2000, n. 267, ed in particolare l’art.48 a disciplina delle “Competenze delle Giunte”; 

• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE ed in particolare l’art. 21 che, in 

tema di Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici; 

• il Decreto n. 14 del 16 gennaio 2018 recante Regolamento recante procedure e schemi-

tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale dei lavori pubblici, del 

Programma Biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 

aggiornamenti annuali; 

• il Comunicato dell’Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici in tema di Trasmissione del 

programma triennale e degli elenchi annuali dei lavori all’Osservatorio dei lavori pubblici 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale, 10.11.2000, n. 263 con cui, tra l’altro, si precisa che: 

“alla luce delle disposizioni di interpretazione autentica di cui al successivo decreto 

ministeriale 4 agosto 2000 (Gazzetta Ufficiale 29 settembre 2000) gli oneri di informazione 

all’Osservatorio dovranno essere adempiuti solo quando i suddetti atti abbiano assunto 

carattere di definitività; il successivo invio pertanto dovrà avvenire entro trenta giorni da 

quella data, che coincide, ai sensi dell’art. 13 del decreto del Presidente della Repubblica 

21 dicembre 1999, n. 554, con quella di approvazione del bilancio di previsione”; 

 

Ritenuto di dover procedere all’adozione di Giunta e alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale 

dei documenti suddetti per 60 giorni consecutivi, prima dell’approvazione da parte del Consiglio 

Comunale, unitamente al Bilancio Preventivo di cui costituiscono parte integrante; 

 

Visti gli schemi di Programma Triennale delle opere pubbliche per il triennio 2022 - 2024 e l’Elenco 

Annuale 2022, nonché del Programma Biennale servizi e forniture 2022 - 2023, redatti dal 

Responsabile del Procedimento, depositati presso l’ufficio tecnico; 

 

Atteso che per le opere in programmazione viene individuato nell’Arch. Elena Rampi, come 

Responsabile del Procedimento; 

 

Visto il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Dato atto che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti gli allegati pareri favorevoli in 

ordine di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 



 

 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di rito, 

 

DELIBERA 

 

1. Di adottare gli allegati schemi del Programma Triennale delle opere pubbliche per il triennio 

2022 - 2024 e l’Elenco Annuale 2022, nonché del Programma Biennale servizi e forniture 

2022 - 2023, depositati presso l’Ufficio Tecnico; 

 

2. Di disporre che gli schemi suddetti siano pubblicati per 60 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio Comunale; 

 

3. Di dare atto che: 

 Responsabile del Procedimento, per le opere in programmazione, è nell’Arch. Elena 

Rampi, dell’Area Tecnica; 

 Scaduti i 60 giorni dalla pubblicazione, gli schemi suddetti verranno approvati dal 

Consiglio Comunale unitamente al Bilancio di Previsione per l’anno 2022; 

 Successivamente all’approvazione il Programma Triennale e l’Elenco Annuale ed il 

Programma Biennale, dovranno essere inviati all’Osservatorio Lavori Pubblici; 

 

INDI 

 

Con successiva e separata votazione, di dichiarare a voti unanimi e favorevoli, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

. 



 

 

ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO  

ANNUALE 2022 ED ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE SERVIZI E FORNITURE 

2022-2023.         

 

 

 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE di Regolarità TECNICA espresso ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in quanto la proposta di deliberazione 
formalizzata col presente atto è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia. 
 
Carbonara al Ticino, 14 ottobre 2021 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Avv. CINGOLANI MARIANO 
 

  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si esprime parere FAVOREVOLE di Regolarità CONTABILE espresso ai sensi dell’art.49 
del T.U. approvato con  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
Carbonara al Ticino, 14 ottobre 2021 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniela CASERIO 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



 

 

Delibera di G.C. N. 90 del 14.10.2021 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

Il Presidente  

F.to UBEZIO STEFANO 
Il Segretario Comunale  

F.to  Avv. CINGOLANI 
MARIANO 

 

 

  

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   

(art. 134 comma 3 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata in copia all'Albo Pretorio il giorno 04.11.2021  e vi 
rimarrà pubblicata  per quindici giorni consecutivi fino al 19.11.2021 

Il Segretario Comunale  

       F.to Avv. CINGOLANI MARIANO 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 127 comma 1 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  04.11.2021  giorno di pubblicazione, ai 
capigruppo consiliari. 

Il Segretario Comunale  

F.to Avv. CINGOLANI MARIANO  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ' 

(art. 134 comma 3 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione,  denunce di vizi  di legittimità o competenza, per cui la 

stessa È DIVENUTA ESECUTIVA il 14.10.2021 ai sensi del 3° comma  dell'art. 134 D. Lgs 18.08.2000 n. 

267.  

Il Segretario Comunale  

F.to Avv. CINGOLANI MARIANO  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Avv. CINGOLANI MARIANO 

 
 


